
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А

II Р Ж К А 3

Москва

О внесении изменений в Состав Экспертного совета по защите 
конк}1'рент*и на рынке финансовых услуг при Федеральной

антимонопольной службе» утвержденный приказом ФАС России
’ от 28.06.2012 Яг 443

В соответствии с Положением об Экспертном совете по защите 

конкуренции на рынке финансовых услуг при Федеральной антимонопольной 

службе, утвержденным приказом ФАС России от 14.10.2004 136 (далее —

Экспертный совет), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственным секретарем Экспертного совета назначить Кружечкина 

Станислава Владимировича — заместителя начальника отдела методологии 

антимонопольного контроля на финансовых рынках Управления контроля 

финансовых рынков ФАС России»

2, 'Внести следующие изменения в состав Экспертного совета, 

утвержденный приказом ФАС России от 28.06.2012 № 443:

2,1. Исключить из состава Экспертного совета:

Авагимова Сурена Робертовича — заместителя генерального директора

— директора Центра правового обеспечения ОА СК «Альянс»;

Волкова Константина Алексеевича — президента саморегулируемой 

организации «Национальная, фондовая ассоциация»;

■llilliil
2019-70229(4)



Воропаеву Евгению Михайловну -  исполнительного вице-президента 

саморегулируемой организации «Национальная фондовая ассоциация»

Крючкову Ольгу Вячеславовну -  экономического советника Управления 

развития инфраструктурных организаций и инструментов финансовых рынков 

Департамента развития финансовых рынков Банка России;

Нестерову Александру Сергеевну — начальника отдела рынка банковских 

услуг Управления, контроля финансовых рынков ФАС России.

2.2. Включить в состав секции Экспертного совета по рынку банковских

услуг:

Гайсенову Евгению Жумагазеевну — заместителя начальника управления

— начальника отдела методологии антимонопольного контроля на финансовых 

рынках Управления контроля финансовых рынков ФАС России;

Заблоцкого Василия Васильевича — президента саморегулируемой 

организации «Национальная финансовая ассоциация»;

Кунчунча Софью Сергеевну — начальника отдела рынка банковских 

услуг Управления контроля финансовых рынков ФАС России;

Нестерову Александру Сергеевну — заместителя начальника Управления 

контроля финансовых' рынков ФАС России,

2.3. Включить в состав секции Экспертного совета по рынку страховых

услуг:

Гайсенову Евгению Жумагазеевну — заместителя начальника управления

— начальника отдела методологии антимонопольного контроля на финансовых 

рынках Управления контроля финансовых рынков ФАС России;

Суворову Екатерину Ильиничну — директора но правовому обеспечению 

бизнеса, директора Юридического Департамента АО СК «Альянс».

2.4. Включить в составы секции Экспертного совета но рынку ценных 

бумаг и секции Экспертного совета по организованным торгам:

2019-70229(3)



Гайсенову Евгению Жумагазеевну —- заместителя начальника управления

— начальника отдела методологии антимонопольного' контроля на финансовых 

рынках Управления контроля финансовых рынков ФАС России;

Крючкову Ольгу Вячеславовну — первого вице-президента 

саморегулируемой организации «Национальная финансовая ассоциация».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России А.Б, Кашеварова.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2019-70229(3)


